

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Aylık	Ağustos	-0,10%	-0,80%
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Yıllık	Ağustos	-1,70%	-2,10%
11:30	EB	Sentix Yatırımcı Güveni	Ekim	-23,5	-21,5
Fed Üyelerinden Barr, Logan ve Jefferson'ın Konuşmaları Japonya'da Piyasalar Resmi Tatil Sebepiyle Kapalı Olacak					



**FX Market ile**  
avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Filistinli Hamas'ın silahlı kanadının Cumartesi günü İsrail'e karşı başlattığı "Aksa Tufanı" operasyonu özellikle Orta Doğu hisse senedi piyasalarında satışlara neden olurken küresel risk iştahı da zayıf seyrediyor. Bu sabah Hong Kong'da sabah oturumu tayfun uyarısının ardından iptal edildi. Çin'de ise hisse senedi piyasaları geçtiğimiz hafta boyunca kapalı olmasının ardından satıcılar seyrediyor. Japonya ve Güney Kore piyasaları bugün tatil nedeniyle kapalı olacak. ABD'de Cuma günü açıklanan tarım dışı istihdam verileri ardından satış baskısı altında kalan endeksler günü pozitif tarafta tamamladı. Dow Jones %0,87, S&P500 %1,18 ve Nasdaq %1,60 değer kazandı. ABD ve Avrupa vadeliinde satıcılar seyirler takip ediyoruz.

Cuma günü açıklanan verilere göre ABD'de eylül ayında tarım dışı istihdam beklentilerin üzerinde kalarak 336 bin kişilik artış kaydetti. İşsizlik oranı %3,8 seviyesinde sabit kalırken, işgücüne katılım oranı da değişim göstermeyerek %62,8 seviyesinde gerçekleşti. Tarım dışı istihdamdaki güçlü görünüm ekonomide "yumuşak iniş" senaryosunu desteklemeye devam ederken, ortalama saatlik kazançların yıllık artışı %4,3'ten %4,2'ye gerileyerek verilerin enflasyonist baskısının sınırlı kalabileceğini gösterdi. Ancak Orta Doğu'da yaşanan savaş durumu ile petrol fiyatlarında yaşanabilecek sert yükselişler enflasyonist baskıları artırarak enflasyon beklentilerinin de yeniden olumsuz etkilenmesine neden olabilir. Cumartesi günü açıklamada bulunan Fed üyelerinden Bowman, yüksek enerji fiyatlarına ve enflasyonun bulunduğu yüksek seviyelere dikkat çekerek Fed'in daha fazla faiz artırması gerekebileceğini belirtti. Cuma günü tarım dışı istihdam verileri ardından ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,8852 seviyesini test etti. Bugün ABD'de tatil nedeniyle tahvil piyasası kapalı ve veri açıklaması bulunmuyor. Bugün açıklanacak sanayi üretimi verileri öncesinde Cuma günü Almanya'da fabrika siparişleri aylık bazda beklentilerin üzerinde artarak ağustos ayında imalat sektöründe kısmen toparlanmaya işaret etti. Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, enflasyonu hedef olan %2,0 seviyesine düşürmek istediklerini tekrarlayarak, enflasyon sarmalının kesinlikle önlenmesi gerektiğini belirtti. Bugün Euro Bölgesinde Sentix yatırımcı güven endeksi açıklanacak. EURUSD bu sabah 1,0554 seviyesinde bulunuyor.

BIST100 endeksi Cuma günü %0,27 değer kaybıyla günü 8.465 seviyesinden tamamladı. Bu sabah Dolar/TL 27,70, 5 yıllık CDS primi ise 407,3 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.

Artan jeopolitik gerginlikler ile kıymetli madenlerde yükseliş yaşandı. Ons altın bu sabah 1.850\$, ons gümüş ise 21,77\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 87,3\$, Bitcoin ise 27.900 seviyelerinde işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0608- 1,0645 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0516 ve 1,0450 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.873\$ ve 1.890\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.838\$ ve 1.809\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 22,30\$ ve 22,70\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,10\$ ve 20,65\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 27,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,0260 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 8.425- 8.359 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.562- 8.700 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2130 ve 1,2087 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2275 ve 1,2360 dirençleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Resmi Gazetede yayınlanan karara göre Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD) ve TCDD Taşımacılık AŞ bütçelerinin, Hazine ve Maliye Bakanlığınca desteklenme süresi 10 yıl uzatıldı. Buna göre, TCDD'nin işletme bütçesinde yer alan finansman ve TCDD Taşımacılık AŞ'ye yapılan sermaye transferi nedeniyle doğan açıklar, 2033 sonuna kadar, sermayesine mahsuben Hazine ve Maliye Bakanlığınca karşılanacak.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan "Emekli memurlarımızın maaşlarıyla ilgili bakanlığımız çalışmasını yapıyor. İlk kabine toplantımızdan sonra yeni müjdemizi de inşallah emekli memurlarımıza açıklayacağız" dedi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kayıt dışı ekonomiyle mücadele çalışmaları kapsamında tüm vergisel işlemlerin elektronik ortamda yapılacağı Dijital Vergi Dairesi'ni devreye alacaklarını belirterek, "Gelir İdaresi, ilerleyen süreçte, mükelleflerin yaptığı başvurular üzerine vergi dairesince yapılan işlemleri, robotik süreçler ve yapay zeka teknolojilerini kullanarak Dijital Vergi Dairesi üzerinden yapacak" dedi.
- Bakan Mehmet Şimşek sosyal medyada yaptığı açıklamada piyasa koşulları elverdiği ölçüde uluslararası rezerv birikimine devam edeceklerini söyledi. Şimşek 29 Eylül'de brüt Döviz rezervlerinin haftalık 3,3 milyar dolar gerileyerek 122,2 milyar dolar olduğunu belirterek "Bu gelişmede altın fiyatları ile swap işlemlerinin etkili olduğu görülüyor. Söz konusu dönemde yurt içi swap stoku 2,2 milyar dolar azalırken altın fiyatındaki gerilemenin etkisi ise 1,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir" değerlendirmesini yaptı. Şimşek ilave dış kaynak sağlamaya yönelik çalışmaları hız kesmeden sürdürdüklerini, bu çerçevede Londra'da çok verimli toplantılar yaptıklarını ifade etti.
- JPMorgan, Türk lirası tahvil pozisyonunun "piyasaya paralel getiri", Türk lirası pozisyonunun ise "piyasa üzeri getiri" düzeyinde olduğu belirtti. Raporda, Türk lirasının ucuz ve rekabetçi olduğuna işaret edilirken, "Yetkililerin rekabetçilik kaygılarından ziyade enflasyonla mücadele sürecine yardımcı olmak için lira istikrarına öncelik verebileceğine inanıyoruz. Daha da önemlisi, para politikasındaki sıkılaştırmanın ardından yetkililer, döviz rezervlerinin büyümesinden ödün vermeden lirayı genel olarak istikrarlı tutmayı başardılar" değerlendirmeleri yer aldı.
- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) nezdinde pay senedi yatırımcı sayısı üst üste 7 haftalık yükselişini geçen hafta sonlandırdı. MKK'nın açıkladığı yatırımcı ve hesap sayılarına göre, 6 Ekim ile sona eren haftada pay senedi yatırımcı sayısı 174 bin 586 kişi azaldı. Böylece pay senedi yatırımcı sayısı 7 milyon 784 bin 62'den 7 milyon 609 bin 476'ya indi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, eylül ayına ilişkin nakit gerçekleştirmelerini açıkladı. Buna göre Hazine nakit dengesi, eylül ayında 69 milyar 53 milyon TL açık verdi. Eylül ayında hazine giderleri %88 artarken, gelirler %125 artış kaydetti. 2022 yılının eylül ayında 48,4 milyar TL açık veren faiz dışı denge 2023 Eylül ayında 22,5 milyar TL açık verdi.
- IMF, Türk yetkililerin seçimden bu yana gerçekleştirdiği politika değişikliğini memnuniyetle karşıladığını, reel politika faizinin daraltıcı bölgeye getirilerek enflasyonun düşürülmesine öncelik verilmesi gerektiğini bildirdi. Para politikası sıkılaştıkça ve genel politika duruşu daha az destekleyici hale geldikçe, büyümenin 2023'te %4'ten 2024'te %3,25'e yavaşlayacağını ve cari işlemler açığının 2024'te GSYH'nin yaklaşık %3'üne düşeceği tahmin eden IMF, enflasyonun da 2024 yılında düşmesini ve yıl sonunda yıllık %46 olmasının beklediklerini bildirdi.

### Avrupa

- Almanya'da fabrika siparişleri ağustos ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %3,9 artarken, yıllık bazda %4,2 gerileme kaydetti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, "Enflasyonu %2'ye getirmek istiyoruz ve başaracağız" dedi ve enflasyon sarmalının "kesinlikle önlenmesi gerektiğini" ekledi.

### ABD

- Fed üyelerinden Michelle Bowman, ABD enflasyonunun "çok yüksek" olmaya devam ettiğini belirtti. Bowman, enflasyonun %2'lik hedefe zamanında ulaşması için Fed'in faiz oranlarını daha da artırmasının ve bir süre daha kısıtlayıcı bir seviyede tutmasının uygun olacağını düşündüğünü söyledi. Bowman, "yüksek enerji fiyatlarının son aylarda enflasyonda görülen ilerlemenin bir kısmını tersine çevirebileceği" uyarısını tekrarladı.
- Eylül ayında tarım dışı istihdam 170 bin olan piyasa beklentilerinin bir hayli üzerinde 336 bin kişilik artış kaydetti. Eylül ayında %3,7 seviyesine gerilemesi beklenen işsizlik oranı %3,8 seviyesinde sabit kaldı. İş gücüne katılım oranı eylül ayında değişim göstermeyerek %62,8 seviyesinde gerçekleşti. Eylül ayında özel sektör istihdamında 263 bin kişi, kamu sektöründe ise 73 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 29 bin kişi artarken, hizmet sektörü istihdamı 234 bin kişi artış kaydetti. Ağustos ayına ilişkin veri 40 bin kişilik artış ile 227 bine revize edilirken, temmuz ayına ait veri ise 79 bin kişi artışla 236 bin kişiye revize edildi.
- Ortalama saatlik kazançlar eylül ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin hafif altında %0,2 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,3'ten %4,2'ye geriledi.
- Allianz baş ekonomi danışmanı El-Erian, ABD tarım dışı istihdam verisi sonrası Fed'in kasım ayı toplantısında faiz artırılabileceğini söyledi. El-Erian "Piyasalar uzun süre yüksek faizi değil, uzun süre 'daha yüksek faizi' içselleştiriyor. Enflasyon döngüsünün henüz başındayken geride kaldığınızda son kulvarda bedelini ödememiz gerekir" şeklinde konuştu.

### Dünyadan

- Filistinli Hamas'ın silahlı kanadı Cumartesi günü İsrail'e "Aksa Tufanı" isimli kapsamlı saldırı başlattığını açıkladı. İsrail ordusu da karşılık olarak savaş uçakları ile Gazze Şeridi'ne saldırı başlattığını duyurdu. İsrail, operasyon sonrasında Gazze'ye akaryakıt ve mal girişini durdurma kararı aldığını açıkladı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.